
 

                  UCHWAŁA NR XI.72.2025 

    RADY GMINY RADECZNICA 

          z dnia 30 stycznia 2025 roku 
 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zamość z przeznaczeniem na 

współfinansowanie w 2025 r. bieżących kosztów funkcjonowania schroniska dla 

bezdomnych zwierząt w Zamościu.  

 

 

 Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                    

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 

220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 

r. poz. 1530 z późn.zm.) w związku z uchwałą Rady Gminy Radecznica Nr IX.59.2024               

z dnia 16 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2025 - Rada 

Gminy uchwala, co następuje:  

 

 

§ 1.  
 

1. Udziela się w roku 2025 z budżetu Gminy Radecznica pomocy finansowej Miastu 

Zamość w formie dotacji celowej w kwocie 3.500,00 zł (słownie: trzy tysiące pięćset  złotych 

00/100) z przeznaczeniem na współfinansowanie w 2025 r. bieżących kosztów 

funkcjonowania schroniska dla bezdomnych zwierząt w Zamościu. 

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i zasady rozliczenia dotacji 

określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Radecznica a Miastem Zamość. 

 

§ 2.  
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radecznica.  

 

§ 3.  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

Marcin Zymon 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, gminy, związki 

międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie 

wzajemnie, bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym 

pomocy finansowej, zaś z art. 18 ust. 1 do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 

pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.  
 

 Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych wydatki budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w 

odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych 

jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego. 
 

 W myśl art. 220 ust. 1 ww. ustawy z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może 

być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie 

dotacji celowej lub pomoc rzeczowa, ale zgodnie z ust. 2 podstawą udzielenia pomocy,            

o której mowa w ust. 1, jest umowa. 
 

 W dniu 16 grudnia 2024 r. Rada Gminy Radecznica podjęła Uchwałę nr IX.59.2024     

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2025, w której w Załączniku nr 4 do Uchwały 

Nr IX.59.2024 Rady Gminy Radecznica z dnia 16 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na rok 2025 ustaliła wysokość pomocy dla Miasta Zamość na Schronisko dla 

Zwierząt w kwocie 3.500,00 zł (słownie: trzy tysiące pięćset złotych 00/100). 
 

 Z tego względu, podjęcie uchwały wydaje się zasadne.  

 

  


